MUNICÍPIO
ARCOS DE VALDEVEZ

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

PONTO 17

- ELEIÇÃO DE UM PRESIDENTE DE
JUNTA DE FREGUESIA PARA INTEGRAR O

CONSELHO CINEGÉTICO MUNICIPAL
29/12/2025

MUNICÍPIO
ARCOS DE VALDEVEZ

Município de Arcos de Valdevez
Câmara Municipal

É Quabel,

Para agendar este assunto na ordem de trabalhos Exmo/a Sr/Sra
da trás ão da Assembleia Municipal, Presidente da Assembleia Municipal de Arcos de pnominiaigeádas Valdevez

6 de degembro de EOES Praça Municipal
O Presidente da sosembleia Municipal, São Paio Arcos Valdevez

4974-003 ARCOS DE VALDEVEZ

(Dr. João Manuel do semanal Esteves)
Sua Referência Sua Comunicação de Nossa Referência Data

—
Ofº 5451/2025 24-10-2025

Assunto: Pedido de Eleição de um Autarca de Freguesia para Integrar o Conselho Cinegético
Municipal

De acordo com o disposto na alínea e) do nº 2 do artigo 157 do Decreto-Lei nº 202/2004,
de 18 de Agosto, com as alterações posteriores, integra o Conselho Cinegético Municipal um
autarca de freguesia a eleger em Assembleia Municipal.

Neste sentido, a Câmara Municipal vem solicitar a V. Ex* que seja incluída na Ordem do
Dia da próxima sessão dessa Assembleia Municipal a eleição de um/a Senhor/a Presidente de
Junta de Freguesia para fazer parte do Conselho Cinegético Municipal.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Câmara Municipal,
DD o o—————s»

(Olegário es Gonçalves)

6221/2025 EXT - IMB

Praça Municipal 8 6 BARCOS B
-003 Arcos de Valdev Er Pra SAS Roncar, o VALDEVEZ

150º
Fax: 258 520 509 Te TOR
E-mail: geralGDemav pt NDE PORTUGAL SE FEZ MO

D
36

2/
01

Pág. Ide 1